
  A FOLHA 
 

] 

 

                       Prefeitura Municipal de Itabaiana 
                                 Avenida Presidente João Pessoa, 422/430 – Centro – Itabaiana / Paraíba 

 

A FOLHA | Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

Fundado por Dr. Fernando Pessoa 

 

        Lúcio Flávio Araújo Costa                                                             Amanda Virginia Da Silva Costa 

              Prefeito Constitucional                                                               Secretário de Gestão e Planejamento 

 
Fernanda Ellen da Silva Gomes  

Diretora de Atos e Publicações 

                         

 

  Itabaiana-Paraíba, Segunda-Feira, 21 de Setembro de 2024 - Ano XCVII - Nº 138   www.itabaiana.pb.gov.br 

                  www.itabaiana.pb.gov.br 
 

 

Órgão Oficial do Município de Itabaiana-Paraíba 

HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO 
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00027/2024 

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE ITABAIANA, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais, R E S O L V E: 
HOMOLOGAR E ADJUDICAR a licitação, modalidade Pregão 
Eletrônico nº 00027/2024, que objetiva: Contratação de uma 
instituição financeira para a prestação dos seguintes serviços: (I) 
Pagamento da folha de salários dos servidores Ativos, Inativos e 
Pensionistas da Administração Direta e Indireta do Poder Executivo 
Municipal; (II) Folha de pagamento dos Fornecedores, da 
Arrecadação Secundária e Centralizada de Tributos; (III) Concessão 
de empréstimo consignado para os Servidores; com base nos 
elementos constantes do processo correspondente, os quais 
apontam como proponente vencedor: - COOPERATIVA DE 
CREDITO, POUPANCA E INVESTIMENTO SICREDI EVOLUCAO. 
CNPJ: 35.571.249/0001-31. Valor: R$ 831.465,00  

Itabaiana - PB, 18 de Outubro de 2024  
LÚCIO FLÁVIO ARAÚJO COSTA 

PREFEITO 


